PHÒNG VHTT – HỘI LHPN

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

BAN TỔ CHỨC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 01 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
Thể lệ và các quy định chung trong Liên hoan Gia đình hạnh phúc

 nhân kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6 năm 2023

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 14 /KHLT - HLHPN -VHTT ngày

01/6/2023 của Hội LHPN và Phòng VHTT thành phố về việc tổ chức Liên hoan

Gia đình hạnh phúc nhân Ngày Gia đình Việt Nam 28/6 trên địa bàn thành phố;

Ban Tổ chức thông báo Thể lệ và các quy định trong Liên hoan Gia đình

hạnh phúc năm 2023 như sau:

I. THỂ LỆ LIÊN HOAN:

1. Tiêu chuẩn, số lượng gia đình tham gia:

1.1. Tiêu chuẩn:

- Là gia đình được công nhận gia đình văn hóa từ 03 năm trở lên.

- Gia đình có đủ các thành viên bố mẹ và 02 con.

- Các thành viên trong gia đình có đủ sức khoẻ, có năng khiếu và tự nguyện

tham gia chương trình.

1.2. Số lượng:

UBND phối hợp Hội LHPN các xã, phường; mỗi đơn vị chọn 01 hộ gia

đình văn hóa tiêu biểu tham gia Liên hoan (riêng Hội Phụ nữ Công an thành

phố chọn 01 gia đình tiêu biểu tham gia).

2. Nội dung Liên hoan:

2.1. Cả nhà hiểu nhau:

Ban Tổ chức sẽ cung cấp cho mỗi gia đình 01 bộ đề gồm 10 từ khóa (các từ

khóa liên quan về gia đình, các vật dụng gia đình, các câu ca dao, tục ngữ về

gia đình….), các gia đình cử 01 thành viên diễn tả các từ khóa, các thành viên

còn lại sẽ đoán từ khóa. Phần thi này sẽ chia làm 4 lượt thi – mỗi lượt 4 gia

đình.

Mỗi từ khóa đúng gia đình sẽ được cộng 05 điểm, các gợi ý trùng với từ

khóa sẽ không được tính điểm.

- Thời gian thi: 03 phút / gia đình.

- Tổng điểm phần thi: 50 điểm

 2.2. Cả nhà vui khỏe:

Gia đình cử 03 thành viên tham gia, thành viên thứ nhất sẽ thổi bong bóng,

cột đưa cho thành viên thứ hai, thành viên thứ hai dùng vợt tâng bóng về vạch

đích, thành viên thứ ba hứng bóng vào sọt. Phần thi này sẽ chia làm 4 lượt thi –

mỗi lượt 4 gia đình.

2

- Thời gian thi: 03 phút / gia đình.

- Tổng điểm phần thi: theo số quả bóng hợp lệ, mỗi quả bóng hợp lệ sẽ

cộng 05 điểm.

2.3. Cả nhà duyên dáng:

Mỗi gia đình lựa chọn trang phục gia đình, phù hợp với lứa tuổi của từng

thành viên trong gia đình, thể hiện văn hóa của người Việt Nam.

Phần thi này sẽ chia làm 4 lượt thi – mỗi lượt 4 gia đình, lần lượt từng gia

đình gồm 4 thành viên trình diễn trên sân khấu, một lượt biểu diễn trong vòng 3

phút.

- Tổng điểm phần thi là 20 điểm. Trong đó:

+ Trang phục đẹp, phù hợp với văn hóa người Việt Nam         : 10 điểm

+ Kỹ thuật biểu diễn, có sự phối hợp giữa các thành viên        : 10 điểm

* Lưu ý: Sau khi trình diễn riêng từng gia đình, lần lượt 4 gia đình bước ra

theo số thứ tự và đứng lại trên sân khấu thành vòng cung hoặc chữ V để chào

khán giả 1 lượt, kết thúc phần thi thời trang. Chú ý các gia đình khi ra chào kết

thúc đứng theo bố cục thành 2 hàng cha mẹ đứng phía sau, các con đứng phía

trước.

3. Thời gian – địa điểm Liên hoan:

- Thời gian: Bắt đầu lúc 7 giờ 00 phút ngày 22/6/2023 (Sáng Thứ Năm).

- Địa điểm: Công viên bia Chiến thắng (P. Xuân An – TP. Long Khánh).

4. Thành phần Ban giám khảo, Thư ký:

* Ban giám khảo:

- Đ/c Trương Thị Hương, Trưởng Phòng VHTT - Chánh Chủ khảo.

- Đ/c Võ Thị Kim Trang, Chủ tịch Hội LHPN thành phố - Thành viên.

- Đ/c Trương Hoàng Thông, Giám đốc Trung tâm VHTT- TT thành phố -

Thành viên.

* Thư ký:

- Đ/c Nguyễn Thị Diệu Hiền - Cán bộ Hội LHPN thành phố

- Đ/c Lê Thị Trang    - Cán bộ Phòng VH&TT thành phố.

5. Cơ cấu giải thưởng

Căn cứ trên tổng số điểm của cả 3 phần thi để xếp hạng trao cờ giải và tiền

thưởng cho các gia đình dự thi, gồm:

- 01 Giải nhất (1.000.000đ)

- 02 Giải  nhì (700.000đ)

- 03 Giải ba (500.000đ)

- 10 Giải khuyến khích (300.000đ)

II. QUY ĐỊNH CHUNG:

3

1. Đối với Ban tổ chức:

Thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công.

Theo dõi xuyên suốt quá trình diễn ra Liên hoan.

2. Đối với Ban giám khảo và Thư ký:

Chấm điểm từ khi các gia đình tiến hành các phần thi cho đến khi kết

thúc.

Trong quá trình theo dõi chấm điểm phải công tâm, khách quan.

Thư ký tổng hợp điểm phải rõ ràng, chính xác.

3. Đối với các gia đình tham gia Liên hoan:

- Thực hiện đúng quy định Ban tổ chức đã đề ra.

- Nếu có vấn đề gì thắc mắc, Đại diện UBND, Hội LHPN các xã, phường

hoặc Công chức Văn hóa – Xã hội liên hệ với Ban tổ chức để trao đổi và kịp

thời giải quyết những phát sinh trong quá trình diễn ra Liên hoan.

Trên đây là Thông báo Thể lệ và các quy định chung trong Liên hoan Gia

đình hạnh phúc nhân kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6 năm 2023 trên địa

bàn thành phố của Hội LHPN, Phòng VHTT-TT thành phố./.

 BAN TỔ CHỨC

		2023-06-01T08:39:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa thông tin<vbpvhtt-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!